
 
 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

 

 

18- заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

от 27 января  2021 года с. Совхозное                                № 90 

 

О внесении изменений в решение № 87 

от 26.12.2020 г. 17-го заседания депутатов 2-го созыва 

«Об утверждении Плана нормотворческой 

деятельности Совхозненского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым на I-ое  полугодие 

2021года» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 28.05.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Совхозненский сельский совет,- 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение №87 от 26.12.2020 17-го заседания 2-го созыва 

депутатов сельского совета «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности 

Совхозненского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на I-ое 

полугодие 2021года»  согласно приложению № 1. 

2. Настоящее решение подлежит размещению на информационных стендах в 

администрации Совхозненского сельского поселения, а также на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 
Председатель Совхозненского сельского совета- 

Глава администрации Совхозненского сельского поселения В.А.Ковтун 



Приложение № 1 к решению 

Совхозненского сельского совета 

от   27 января   2021 г.  № 90 

 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности Совхозненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым на первое полугодие 

2021 года 

№ 

п/п 

Наименование нормативно правового 

акта 

Сроки исполнения 
Ответственные 

лица 

1 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Совхозненского сельского поселения 

По необходимости Специалисты 

администрации 

2 Приведение НПА в соответствие с 

экспертными заключениями 

Министерства юстиции на принятые 

нормативно правовые акты 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

3 Приведение муниципальных 

правовых актов в соответствии с 

изменениями  действующего 

законодательства 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

4 О внесении изменений в бюджет 

Совхозненского сельского 

поселения на 2021год 

По необходимости Специалисты 

администрации 

5 О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района 
Республики Крым 

В соответствии с 

внесением 

изменений в 

действующее 

законодательство 

Заместитель главы 

администрации 

6 О внесении изменений в нормативно- 

правовые акты по местным налогам 
При изменении 

налогового 

законодательства 

Специалисты 

администрации 

7. «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на основании 

Федерального закона «О 

государственной регистрации 

уставов муниципальных 

образований» и статью 44 

Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» 

В соответствии с 

внесением 

изменений в 

действующее 

законодательство 

Заместитель главы 

администрации 

8. Об утверждения порядка 

выдвижения, внесения, обсуждения , 

рассмотрения инициативных 

проектов, а также проведения их 

конкурсного отбора. 

По необходимости Специалисты 

администрации 



9 О внесении изменений в Положение 

о муниципальной службе в 

муниципальном образовании 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на основании 

Федерального закона от 27.10.2020 № 

347-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 13 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской 

Федерации часть 3 статьи 13 

Федерального закона от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации». 

В соответствии с 

внесением 

изменений в 

действующее 

законодательство 

Заместитель главы 

администрации 

10. О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

В соответствии с 

внесением 

изменений в 

действующее 

законодательство 

Специалисты 

администрации 

11. Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов, 

регулирующих порядок проведения 

схода граждан в соответствие с 

Федеральным законом от 09.11.2020 

№ 370-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» и статью 26.13 

Федерального закона «Об общих 

принципах организации 

законодательных (представительных) 

и исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации.» 

В соответствии с 

внесением 

изменений в 

действующее 

законодательство 

Заместитель главы 

администрации 

12. Об утверждении плана 
нормотворческой деятельности 
Совхозненского сельского совета 
Красноперекопского района 
Республики Крым на II полугодие 
2021 года 

июнь Заместитель главы 
администрации 

 


